zaboru rosyjskiego udział Skarbu Państwa z reguły został określony w wyso
kości 1/3 wydatków personalnych w analogii do szkół m. Warszawy, co do których obowiązuje
art. 8 „Zasad wewnętrznego urządzenia szkół rzemieślniczo-niedzielnych”, będących rozwinię
ciem „Najwyżej zatwierdzonej ustawy o Wychowaniu Publicznym w Królestwie Polskim
z 16 (28) kwietnia 1863 r.” Pomoc Skarbu Państwa w wielu wypadkach wynosi 1/2, 2/3, a na
wet 3/s wydatków personalnych, co w znacznej mierze zmniejsza świadczenia gmin.
4) Na Śląsku obowiązują różne ustawy: niemieckie, austriackie (cieszyńskie), polskie i lokalne.